- pro colebus, pro colibus, percolibus 77 n.; r. procolebus, praecolibus.
- comes: 58, 18; 88; index fiscalis, quem comitem vocant 53, 1; p. 211, 5; comes in suo comitatu occisus Ch. 7; ante comitem 32, 3; 50, 1; 59, 1 n. (A); Ch. 30; suus comes Ch. 38; per comitem bannitus Ch. 43.
- comenta *Tu. falso pro conucula* 58, 18, n. (B).
- comitatus: Ch. 7, 43; in ipso, in alio, in tercio comitatu Ch. 44.
- commemorare verba 58, 19.
- commemoratio Ch. r. p. 271.
- commendare: de ingenuis hominibus, qui in obsequio se commendant p. 210, 1; commendatus, homo commendatus 72, 5; 73, 4; a servo rem commendatam et traditam accipere 74; servo aliquid commendare 74; p. 212, 20; commendare (= *tubere*) Ch. 38.
- commendatio: nec ei (sc. servo alieno) ullam commendationem vel traditionem faciat 74; commendationem pro commutationem *ib. n. (B)*.
- commendatus pro commendatus 72, 5 n. (A).
- commissi *Her. pro missi* 89, r. n.
- commorsus v. commorsus.
- communis: mors communis 72, 1; silva communis 76.
- commutatio: commutationem cum servo alieno facere 74.
- comparare rem 59, 5; villam, vineam vel quamlibet possessiunculam ab alio comparare 60, 1.
- comparatio pro commutatio 74 n. (B).
- componere, compositio, comprehendere v. comp.
- comprobatu Ch. 48.
- conderectus, conderictus, condrictus, condrictus: condrictus = *conderectus*: huius conderecto (= *galea exornata, instructa*) 36, 11.
- condonare: 57, 2; 59, 9.
- conderectus, condrictus v. conderectus.
- conferre = *donare* 37, 2.
- confirmare idoneam (sc. cartam) 59, 2; confirmare sacramentum 66, 1.
- confirmatio legis p. 212, 50.
- confliteri: 54, 1; 68, 3.
- congregare testes pro admittere testes 60, 1 (B).
- coniurare: 58, 21; 67, 2, 3; coniurare cum 3 testibus in harabo 30, 2; cum sex coniurare 67, 5; coniurare sibi septimus vel duodecimus vel septuagesimus secundus 66, 1; sibi septimus coniuret cum ipsis testibus, qui tabulas conscripserunt 58, 5; sibi septimus in harabo coniuret 33, 2; coniuret cum 3 raginburgiis in harabo 33, 2; coniurare ante iudicem in harabo 77; coniurare in ecclesia 67, 5; coniurare cum dextris armatis 33, 1; ad stafflo regis in circolo et in collere cum verborum contemplatione coniurare 67, 5 (A); ad stappulum regis in circolo et in hasla, hoc est in ramo cum verborum contemplatione coniurare 67, 5 (B); sacramentum sine tangano coniurare 58, 20. Cf. iurare, iuratores, coniuratores.
- coniuratores: 66, 1 n. (A); 68, 3.
- conlaborare 37, 2.
- commorsus, commorsus, cummorsus = *'gebez'*, qui iam in venatione fuit: gnarium cummorsum 36, 11; *Gl.*: commorsum: *'gibeizida'*.
- compellere: iudicium compellatur adimplere 60, 5.
- componere, componi: 5, 4, 7; 10, 1; 11, 1, 3; 19, 1, 3; 23; 68, 4, 5; 84 (B); Ch. 3—9, 16—19, 24, 26—28, 30, 31, 33—39, 47; de vita componere 34, 4; 60, 6; 69, 1; 88; weregildum componere 64; in triplo componere 42, 4—6 (A).
- compositio, compositio: 10, 2; 18, 3; p. 206, 25; p. 209, 45; p. 210, 30; compositio, sicut lex continet Ribuarum 70, 2.
- comprehendere, comprehendere, comprehendere: iudicium (superius) comprehendens adimplere 58, 8; 60, 5; cf. 31, 1; comprehendere hominem super res suas p. 212, 35; comprehendere hominem super res suas, super uxorem, super filiam 77; homo propter furtum comprehensus 79; comprehendere latronem Ch. 30.
- conscribere: 59, 7; civem Romanum portasque apertas conscribere 61, 1; testamentum conscribere 59, 1; iudicium conscriptum 59, 7; conscribere (sc. in donatohe) = *donare, tradere*; condonare et conscribere 59, 9; quae conscripta vel tradita sunt 37, 2; conscribere (= *subscribere*) tabulas 58, 5.
- consensus: 40; 88.
- consequere testes 60, 1 n. (A).
- consideratio p. 212, 5.
- consilium: proprie 88; = *consensus* 40; 86.
- consistere sub tuitione ecclesiae 58, 1.
- consors (= *coheres*?) 60, 2; p. 207, 50; p. 211, 45.
- constituere: 18, 1; 31, 3; 36, 12; 58, 19; 59, 7; 74; donatio constituta p. 211, 40.
- constringere: constringatur, ut se ante iudicem repraesentet 58, 5; constringantur, ut se ante regem repraesentare studeant 59, 4.
- consuetudo legis 88.
- contemplatio = *'Beobachtung'*: cum verborum contemplatione coniurare 67, 5.
- contendere = *'anfechten'*: c. emptiorem p. 211, 40; ad mallum venire contendunt *ex a. m. v.* contempunt corruptum p. 210, 5.
- contentio 66, 1.
- contradicere: 58, 18 (B); 65, 3; strudem contradicere 32, 4; scudinium (scrutinium) contradicere 47, 2; viam contradicere 80.
- contradictionis faciat pro traditionem faciat 74 (A).
- contra prendere v. prendere.
- contrarietas: de contrarietate viae (*i. e. viae contradictio, via lacina*) p. 212, 35.
- contrarius: contra contrarium suum re (se) defensare 32, 4; si quis contrarius exteterit 57, 2; sententiam contrariam dicere 55; testamentum regis absque contrario testamento falsum clamare 60, 6.
- contrictio v. conderectus.
- controversia ictuum p. 209, 45.
- contubernia pro contubernio 41, 2 n. (A).
- contubernium: si quis a contubernio probabiliter legatus (ligatus) super res alienas fuerit 41, 2.
-